Edital UEMS/MPMS N° 10/2019 –PROPP/UEMS
Resultado final do processo de seleção de bolsistas referente ao Convênio de

Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do
Sul e a Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual do Mato
Grosso do Sul-UEMS, em parceria  com o Ministério  Público  de Mato Grosso do Sul-
MPMS,  torna público  o resultado final  do processo seletivo para  concorrer às bolsas
referentes  ao  Convênio  de  Cooperação  Técnica  e  Cientifica  celebrado  entre  o
MPMS/Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, regido pela Resolução CEPE-UEMS
nº 1.415 de 21 de maio de 2014, pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.990, de 20 de junho
de 2018, e pelo Termo de Convênio n. 981/2019-UEMS/MPMS:

RESULTADO FINAL U.U. DE DOURADOS

GRADUADOS (Pesquisadores visitantes)

Candidatos C.L.* ENT.* P.F.* Colocação

Nelison Ferreira Correa 3 8,5 7,4 1º

João Lucas Alves da Silva 1,5 8,6 5,1 2º

José Renato Doreto Hernando 1 8,8 4,9 3º

Marcus Vinicius Galbetti 2,6 7 4,8 4º

DISCENTES

Candidatos C.L. ENT. P.F. Colocação

Elias de Oliveira Junior 0,01 9,5 7,6 1º

Chern Jen Jen 0,05 9 7,2 2º

Jonailce Oliveira Diodato 0,1 8,5 6,8 3º

RESULTADO FINAL U.U. DE CAMPO GRANDE

GRADUADOS (Pesquisadores visitantes)

Candidato C.L. ENT. P.F. Colocação

Guilherme Espíndola Júnior 0,14 7,5 6 1º

Francielly da Gama Ortega 0 6,5 5,2             2º

O candidato Jean Adriano Lins da Costa foi desclassificado por não atender ao requisito
4.2. letra f.

DISCENTES

Candidatos C.L. ENT. P.F. Colocação

Antonio Gean de Sousa 0,03 9,5 7,6 1º

Camila Rodrigues de Oliveira 0,02 9 7,2 2º

Rodrigo Rocha 0 8,5 6,8 3º

Antônio Edduardo de Souza
Amorim

0 8 6,4 4º

Heitor Otávio Mendonça Cavalheiro 0 7 5,6 5º

Rozendo de Souza Filho 0 6 4,8 6º

Danilo Henrique de Siqueira 0,02 5 4 7º

*C.L.=Currículo Lattes; ENT.= Entrevista; e P.F.=Pontuação Final

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidas junto
à  Comissão  Organizadora  do  processo  seletivo  pelo  e-mail
conveniompms.uems@uems.br.

Dourados, 17 de maio de 2019.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UEMS